
Price: Canada, $6.00, $60.00 a year 
Other Countries, $7.00, $70.00 a year 

PRODtJCTION, SHIPWNIS AND STOCKS ON HAND OF 
SAWMILLS IN BRITISH COLtJ43IA 

MARCH 1987 

Sawmills producing less than three mil-
lion ft. h.m. (7 080 m3 ) per year are ex-
cluded from this survey. Production for 
these mills is based on estimates obtained 
From annual census figures, log-scale data 
irid telephone surveys. These estimates are 
updated periodically, normally to correspond 
with substantial changes in market condi-
ions. For larqer mills which are late in 
porting, production is estimated on the 

basis of the figures for the previous month 
and the rate of change in production of re-
porting mills. Stocks are estimated from the 
total estimated production figure on the 
basis that the total stocks/production ratio 
in equal to the stocks/production ratio of 
r)ortinq mills. 
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Prix: Canada, $6.00, $60.00 par année 
Autres pays, $7.00, $70.00 par année 

PRODUCTION, LIVRAISONS FT STOCKS EN MAIN DES 
SCIERIES EN COL(N4flE-BRITANNIQIJE 

MARS 1987 

Lea scieries produisant mains de trois mil-
lions p.m.p. (7 080 m 3 ) par an sont exclues de is 
présente enquête. La production de ces scieries 
est hasée sur lea données fournies par le recen-
sement annuel, les chifires de mesurage de billes 
relevés pour is Colonbie-Britannique et les esti-
mations obtenues au moyen d'enquêtes téléphoni-
ques. Ces estimations sont mises h jour périodi-
quement, en général a la suite d'une evolution 
importante des conditions du rnarche. La produc-
tion des plus grandes scieries gui ant envoyé 
leur declaration trap tard est estimée a partir 
des chiffres du mois précédent, compte tenu de is 
variation dans is production des scieries décla-
rantes. Lea stocks sont estimés a partir du chif-
fre total de Is production estimée, et d'après 
l'hypothèse que la relation totale des stocks 
estimés/production est égaie a is relation 
stocks/production des scieries déclarantes. 

Lea tableaux 2 et 4 présentent Is repartition 
des livraisons déclarées par ies scieries et les 
ateliers de rabotage. 11 ne faudrait pas oublier 
que lea destinations déciarées ne sont pas néces-
sairement lea destinations ultimes. Les livrai-
sons h destination de is Colombie-Britannique 
peuvent comprendre des ventes a des marchands de 
bois de construction gui ne figurent pas dana la 
présente enquete; de plus, une partie de ce baja 
est subséquement livrée ailleurs qu'en C.-B. De 
mème, les livraisons déclarées & destination de 
is Colombie-Britannique peuvent comprendre des 
ventes a d'autres scieries ou ateliers de rabo-
tage qui sont incius dana la présente enqute. La 
livraison ultérieure en C.-B. de ce bois de con-
struction par les scieries qui Pont acheté eat 
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Tables 2 and 4 qive the distribution of 
shipments reported by sawmills and planing 
mills. It should be noted that reported 
destinations are not necessarily final 
destinations. Shipments to points in British 
Columbia may include shipments to lumber 
brokers who are not part of this survey, and 
some of their purchases ultimately are 
directed to regions other than B.C. Similar-
ly reported shipments to points in B.C. 
include sales to other sawmills and planing 
mills which are part of this survey. Further 
B.C. shipment of this lumber by purchasing 
mills is included in reported shipments, 
leadinq to duplication and overstatement of 
shipments to B.C. as a final destination. 
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I Similarly shipments from B.C. reported to 
other provinces include lumber destined for 
reload centres and subsequent transshipment 
to the United States. Thus destination of 
shipments shown in Tables 2 and 4 should not 
be regarded as final destinations. The 
totals of reported shipments plus estimated 
shipments and adjustments in Tables 2 and 4 
are free of duplication because these 
figures are calculated from the total re-
ported and estimated production data and 
stocks, both of which are free of duplica-
tion. 

The co-operation of all participants is 
gratefully acknowledged. 

également incluse dans les livraisons déclar&;, 
ce qui entralne un double emploi et un gonf1dcJ 
des chiffres des livraisons &destination ultime 
de la Colombie-Britannique. De même, les livrai-
sons déclarées en provenance de C.-B. et 6 desti-
nation d'autres provinces comprennent le bois de 
construction envoyé a des centres de rechargement 
et livré de l aux Itats-Unis. Les destinations 
indiquées aux tableaux 2 et 4 ne doivent donc pas 
être considérées coinme les destinations ultimes. 
Toutefois, les totaux des livraisons déclarées, 
des livraisons estimatives et des rectifications 
aux tableaux 2 et 4 sont exempts de données fai-
sant double emploi, vu que ces chiffres sont 
calculés a partir de J.a production totale (de-
clarée et estimative) et des stocks globaux 
(déclarées et estimatifs) qui sont exempts de 
double emploi. 

Nous tenons b remercier tous les participants. 
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tABLE 1. Summary of Production, 9iipments and Stocks on Rand of Lumber and Ties(1) 

IAILEAU 1. Somire do is production, des livrsisons et des stocks en main de boia do construction et do traveraes(1) 

Month 	 Year-to-date 

Plois 	 Total cumuistif 

Total Total Total Total Total 
production shipments stocks production shipments 

Production Ljvraisons Stocks Production Livraiaona 
globale globale globaux globale globale 

March - Mars: 

British Coliia - Coioie-Brityu 

Millions ft. b.c. 	- Millions de p.m.p. 1,437.4 1,409.5 1,558.3 4,067.7 3,946.0 
Thousands m3 - Milliers de metres cubes 3 391.9 3 326.1 3 677.3 9 598.6 9 311.6 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 87/86 11.0 7.0 -0.8 6.3 6.9 
Per cent estimated - Pourcentage eatimé 1.1 1.7 1.1 1.1 2.5 

B.C. coast - Littoral do in C.-8. 

Millions ft. b.c. 	- Millions de p.m.p. 420.7 408.8 490.3 1,178.9 1,112.4 
Irji,;,ncs 	m 3 	- 	Mi11iirs 	il€ 	metres 	riihps 992.8 964.7 1 	157.1 7 	781.9 7 675.0 

- - 

H.U. interior - liitérieur de la C.-i1. 

Millions ft. b.c. - Millions de p.m.p. 	 1,016.7 	1,000.7 	1,068.0 	2,888.8 	2,833.6 
Thousands m3  - Milliers de metres cubes 	 2 399.1 	2 361.3 	2 520.2 	6 816.8 	6 686.6 
Per cent change 87/86 - Taux do variation 87/86 	 10.7 	 10.5 	 -1.2 	 6.4 	 8.2 
Per cent estimated - Potircentage estimê 	 1.2 	 1.4 	 1.2 	 1.2 	 2.0 

Northern interior - lntérieur nord 

Millions ft. b.m. - Millions de p.m.p. 	 514.2 	 509.7 	 556.8 	1,469.4 	1,451.8 
Thousands M3 - Milliers de m6tre8 cubes 	 1 213.5 	1 202.7 	1 313.8 	3 467.4 	3 425.9 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 87/86 	 10.6 	 8.7 	 -2.2 	 5.7 	 7.4 
Per cent estimated - Pourceritage estimé 	 0.8 	 1.8 	 0.8 	 0.8 	 2.2 

Central interior - lntrieur centre 

Millions ft. b.c. - Millions de p.m.p. 	 188.0 	 190.4 	 145.0 	 503.3 	 502.7 
Thousands m 3  - Milliers do metres cubes 	 443.5 	 449.2 	 342.2 	1 187.6 	1 186.2 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 87/86 	 19.3 	 22.4 	 -7.1 	 9.1 	 12.7 
Per cent estimated - Pourcentsge estim6 	 0.3 	 -0.4 	 0.3 	 0.4 	 -0.3 

Southern interior - lntérieur Bud 

Millions ft. 	b.c. 	- Millions de p.m.p. 314.5 300.6 366.2 916.1 879.1 
Thousands m 3  - Milliers de metres cubes 742.1 709.4 864.2 2 	161.8 2 074.4 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 87/86 6.3 7.0 2.9 6.0 7.0 
er cent estimated - Poutcentage estimé 2.3 1.9 2.3 2.3 2.9 

Throu,out report totals may not add due to rounding. 
IAu cours du rspport, les totaux ne concordent pss è cause de S l'arrondisement des chiffres. 
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TABLE 2. Siiiu*sry of Pro&iction and Stocks by Species and Shients by Reported Destination. 

TABLENJ 2. Soaire de is proiiction at des stocks, par espèce, et lea livraiaona melon is destination d6clar6e. 

Month 	 Year-to-date 	Month 	 Year-to-date 

Mois 	 Total cumulatif 	Mois 	 Total curnulatif 

1987 	1986 	1987 	1986 	1987 	1986 	1987 	1986 

millions ft. b.m. 	 thousands m 

millions de p.m.p. 	 milliera de metres cubes 

March - Mars: 

Product ion 

Species - Espèces: 

DI/L - Sapin de Douglss/Méièze 127.5 102.4 352.7 334.6 300.5 241.6 832.4 789.6 
WRC - Thuya geant de l'Ouest 134.9 111.9 376.2 331.5 318.4 264.1 887.7 782.3 
CV - Cédre jaune/Cyprès jaune 8.0 10.9 24.9 35.6 18.8 25.7 58.7 84.0 
HEMFIR - Pruche/Sapiri baumier 272.0 249.7 718.1 687.0 641.8 589.2 1 694.6 1 	621.1 
SITKA 	- tpiriette de SITKA 6.6 10.0 44.4 32.9 15.7 23.6 104.7 77.6 
SPE - 	pinette, pin et sapin 886.9 810.2 2,542.9 2,403.4 2 092.8 1 	911.9 6 000.5 5 671.4 
Other S/W - Autres bois résineux 1.7 0.1 8.2 2.5 3.9 0.2 19.3 5.9 
Total 51W - Total bois résineux 1,437.4 1,295.2 4,067.4 3,827.5 3 391.9 3 056.3 9 598.0 9 031.9 
Hardwood - Bois feuillua -- -- 0.3 -- -- 0.6 -- 

Total production glohaln 1,437.4 1,295.2 4,067.7 3,827.5 3 391.9 3 056.3 9 598.6 9 031.9 

Shipeents - Livraisons 

British Columbia - 1F). 	/ (lIFl_ 1 1 
Alberts 24.4 22.1 74.8 72.0 57.5 52.2 116.6 169.11 
Saskatchewan 7.1 5.4 21.7 19.8 16.7 12.7 51.3 46.7 
Manitoba 14.6 17.3 50.7 45.7 34.4 40.8 119.6 107.9 
Ontario 122.2 113.5 353.4 321.4 288.3 267.7 834.0 758.3 
(lu6bec 27.4 30.9 80.2 80.3 64.6 72.8 189.3 189.6 
Atlantic provinces - Provinces de 

l'Atlsritique 4.1 2.5 12.1 8.9 9.7 5.9 28.6 21.0 
Total Canada 454.2 378.3 1,249.4 1,104.3 1 	071.8 892.7 2 948.2 2 606.0 
U.S.A. 	- 	.-U. 722.6 724.0 2,074.6 1,992.7 1 	705.1 1 	708.5 4 895.5 4 702.3 
Japan - Japon 100.8 81.6 262.0 227.9 237.9 192.5 618.2 537.7 
Other - Autres 107.6 102.8 263.0 246.5 254.0 242.5 620.5 581.6 
Total exports - Exportattons 931.0 908.4 2,599.5 2,467.0 2 	197.0 2 	143.6 6 	134.2 5 821.6 
Total reported - Livraisona déclarées 1,385.2 1,286.7 3,848.9 3,571.4 3 268.8 3 036.2 9 082.4 8 427.5 
Estimated - Livraisons estimées 24.3 30.5 97.1 121.2 57.3 71.9 229.2 286.0 

Total shipeents - Livrataona globale 1,409.5 1,317.2 3 9 946.0 3,692.6 3 326.1 3 108.1 9 311.6 8 713.6 

Stocks: 

Species - Espècea 

DE/L - Sapin de Douglaa/Mélèze 152.5 133.5 	... ... 	359.9 315.0 
WRC - Thuya géant de l'Ekjeat 149.2 165.0 	... ... 	352.1 389.4 
CV - Cèdre jaune/CyprBs jaune 20.3 5.2 	... ... 	47.9 12.3 
HEMFIR - Pruche/Sapin baumier 337.1 734.6 	... ... 	795.4 789.6 
SITKA 	- Epinette de SITKA 5.1 4.5 	... ... 	12.1 10.6 
Other S/W - Autres bois résineux 2.0 2.4 	... ... 	4.6 5.7 
total S/W - Total bois résineux 1,558.2 1,571.2 	... ... 	3 677.0 3 707.6 
Hardwood - Bois feujllus 0.1 0.1 	... ... 	0.3 0.2 

Total stocks giobaux 1,558.3 1,571.3 	... ... 	3 677.3 3 707.9 

figures not appropriate or no 	H 1  
n'ayant pam lieu de Figurer. 

-- amount too small to be expressc. 
-- nombres infimes. 

I 
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• 	TABLE 3. Production and Stocks of Ltuber and Ties Sawn by Region and Species 

I AILEAIJ 3. Production et stocks do bots de construction at de traverses sciéea par region et per eapece 

Production 	 Stocks 

Month 	 Year-to-date 	 Month 

Mois 	 Total cijnulatif 	 Mois 

- 	 millions 	thousands 	millions 	thousands 	millions 	thousands 
ft. b.m. 	a3 	 ft. b.m. 	m3 	 ft. b.m. 	m 3  

millions 	milliers de 	millions 	usilliers de 	millions 	milliers de 
de p.m.p. 	metres cubes 	do p.ms.p. 	metres cubes 	de p.m.p. 	metres cubes 

March - Mars: 

B.C. coast - Littoral do Is C.-8. 

D1/L - Sapin de Oouglas/MélCze 59.0 139.1 181.5 428.4 80.5 190.0 
WRC - Thuya gCsnt de l'Ouest 111.3 262.6 309.8 731.2 122.8 289.7 
CV - CCdre jaune/CyprBs jaune 7.5 17.8 24.1 56.9 3.6 8.6 
HEMFIR - Pruche/Sapin baumier 232.5 548.7 623.4 1 	471.1 272.1 642.0 

S!TKA 	- 	pinette de SITKA 3.3 7.9 27.5 64.8 2.3 5.4 
SPI - rpinette, pin et sapin 7.0 16.6 12.4 29.2 8.9 21.0 
Other 51W - Autres bois résineux 0.1 0.2 0.1 0.3 0.2 0.4 
Total 57W - Total bois résineux 420.7 992.8 1,178.9 2 	781.8 490.3 1 	157.1 
Hardwoods - Bots feuillus - - - - - - 

Total production globale 420.7 992.8 1,178.9 2 781.8 490.3 1 	157.1 

Northern interior - Intêrieur nord 

IlL - Sapin de Douglas/I4616ze 1.6 3.9 2.5 5.8 1.0 2.4 
IlC - Thuya gCant de lI iest 3.9 9.2 9.8 23.1 5.8 13.7 S ('V - Cèdre jaune/Cypres jaune 0.4 1.0 0.8 1.8 16.6 39.3 

IILMFIR - Pruche/Sapin baurmier 26.4 62.4 68.2 160.9 50.5 119.2 
- 	 pinette de SItKA 3.3 7.8 16.9 39.9 2.8 6.7 

SPF - 	pinette, pin et aspin 478.5 1 	129.2 1,371.3 3 235.9 479.9 1 	132.4 
Other 57W - Autrea bois résineux - - - - -- 0.1 
Total 51W - Total bois résxneux 514.2 1 	213.5 1,469.4 3 467.4 556.8 1 	313.8 
Hardwood - Bois feuillus - - - - - - 

Total production globale 514.2 1 213.5 1,469.4 3 467.4 556.8 1 313.8 

Central interior - IntCrieur centre 

DIlL - Sapin do Douglas/MélCze 15.5 36.5 38.1 90.0 15.1 35.7 
WRC - Thuya géant do l'Ouest - - 0.6 1.4 0.2 0.5 
CV - CCdre jaunc/CyprCs jaune - - - - - - 

HEMFIR - Pruche/Sapin bausuier - - - - - - 

SITKA 	- Cpinatte de SITKA - - - - - 

SPI - Ipinette, pin et sspin 172.5 407.0 464.5 1 096.2 129.7 306.0 
Other 57W - Autres bois résineux - - - - - - 

Total 57W - Total bois résineux 188.0 443.5 503.3 1 	187.6 145.0 342.2 
Hardwood - Bois feuillus - - - - - - 

Total production globale 188.0 443.5 503.3 1 187.6 145.0 342.2 

Southern interior - Intdrieur mud 

DIlL - Sapin do Douqlas/Mélëze 51.3 120.9 130.6 308.1 55.8 131.7 
WRC - Thuya gCant de lkjeat 19.7 46.6 56.0 132.0 20.5 48.3 
CV - CCdre jaune/CyprCs jaune - - - - - - 

HEMFIR - Pruche/Sapin baumier 13.0 30.7 26.6 62.7 14.5 34.2 
SIIKA 	- 	 pinette de SITKA - - - - - - 

SPF - 	pinette, pin ci sepin 228.9 540.0 694.7 1 639.2 273.6 645.7 
Other 57W - Autres bois rCsineux 1.6 3.7 8.1 19.1 1.7 4.1 
Total S/W - Total bois rCsineux 314.5 742.1 915.8 2 	161.2 366.1 863.9 
Hardwood - Bois feuillus - - 0.3 0.6 0.1 0.3 
Total production globale 314.5 742.1 916.1 2 161.8 366.2 864.2 

• 	

-- amount too small to be expressed. 
-- nombres infimes. 
- nil or zero. 
- néant ou zero. 



B.C. 	- C.-B. 263 828 	- 	 16 367 
Alberta 1 366 	536 	- 
Saskatchewan 673 	- 	- 

Manitoba 9 	- 	- 

Ontario 892 	1 690 	- 
Québec 85 	4 115 	- 
Atlantic provinces - 

Provinces de l'Atlantique - 

Total Canada 266 853 

U.S.A. 	- 	.-U. 94 835 
Japan - Japon 33 501 
Other - Autres 14 968 
Total exports - 

Exportat ions 143 304 

Total reported - 
Livraisona eatimées 410 158 

Estimated - Livraisons 
estimées - 10 645 

Total shipmenta - 
Lrvraiaons qlohalen 420 803 

- 	nil 	or 	/1 

Reported destination - 
Déclarée 

B.C. - C.-B. 
Alberta 
Saskatchewan 
Manitoba 
Ontario 
Québec 
Atlantic provinces - 
Provinces de l'Atlantique 

Total Canada 

U.S.A. - 
Japan - Japon 
Other - Autres 
Total exports - 

Exportat ions 

Total reported - 
Livraisons déclarées 

Estimated - 
Livraisons estimées - 

Total shipments - 
Livraisone globales 

111,804 - 6,936 110,740 320,295 38,982 14,445 53,627 131,507 
579 227 - 806 2,358 3,123 1,715 4,838 16,631 
285 - - 285 362 1,437 782 2,219 6,997 

4 - - 4 127 1,497 5,713 7,210 27,599 
378 716 - 1,094 3,116 778 84,008 84,786 235,080 
36 1,744 - 1,780 3,743 549 16,423 16,972 49,758 

- 328 - 328 097 - 2,225 2,225 7,4211 
113,086 3,015 6,936 123,037 330,898 46,366 125,311 171,677 474,992 

40,109 21,020 66,678 127,887 383,452 17,666 268,167 285,833 829,64f 
14,197 - 57,710 71,915 191,163 9,097 13 9 643 22,740 55,377 
6,343 - 69,307 75,650 165,343 7,936 12,550 20,486 60,010 

60,729 21,020 193,703 275,452 739,958 34,699 294,360 329,059 945,033 

	

173,815 	24,035 	200,639 

	

4,511 	624 	5,207 

	

178,326 	24,659 	205,846 

cubic metres - metres cubes 

56716 473 455 940 329 2 526 939 191 292 990 313 1 	181 605 3 350 886 

1 472 12 288 24 405 98 137 3 419 17 700 21 119 75 042 

58 108 485 743 964 734 7 625 076 194 711 1 	0110 1114 1 	202 775 3 475 927 

	

774 	- 

	

7 115 	16 367 

	

49 602 	157 343 

	

- 	136 199 

	

- 	163 546 

49 602 	457 088 

398,489 1,070,856 81,065 419,671 500,736 1,420,025 

10,342 41,588 1,449 7,501 8,950 31,801 

408,831 1,112,444 82,514 427,172 509,686 1,451,826 

280 195 755 812 91 987 34 006 126 074 310 322 
1 902 5 564 7 369 4 047 11 416 39 245 

673 854 3 391 1 845 5 236 16 511 
9 300 3 533 13 481 17 014 65 126 

2 582 7 353 1 836 198 237 200 073 554 727 
4 200 8 832 1 295 38 754 40 049 117 416 

774 2 117 - 5 250 5 250 17 5(19 
290 335 780 832 109 412 295 701 405 113 1 	120 856 

301 780 904 846 41 687 632 804 674 491 1 	957 746 
169 700 451 094 21 467 32 194 53 660 130 675 
178 514 390 166 18 727 29 615 48 342 141 608 

649 994 1 746 106 81 081 694 612 776 493 2 230 029 

I 
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1*01 4. Shipments of Sawn Lber and Ties by Reported Destination 	 n 
TABLEAU 4. Livraisons de bois de construction at de traverses aciées, selon Is destination ckeIarée 

B.C. coast 
	

Northern interior 

Littoral de 18 C.-B. 	 Intérieur nord 

Truck 	Rail 	Water 	 Truck 	Rail 
Total 	 Total 

Cannon 	Chemin 	Voie 	 Camion 	Chemjn 
de fer 	d'eau 	 de fer 

Month 	Year-to 	 Month 	Year-to- 
date 	 date 

Mois 	Total 	 Mois 	Total 
cunulatif 	 cunulatif 

thousands of ft. b.c. - milliera de p.a.p. 

March - Mars: 
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IAILE 4. Thiaents of Sawn lu.ber and Ties by Reported Destination - concluded 

I AIM [NJ 4. Uvraisona de bois do construction at de traverses sciées, scion is destination déclarée - fin 

Central interior Southern interior 

Intérieur centre Intérieur sud 

Truck 	Rail Truck Rail 
Total Total 

Camion 	Chemin Camion Chemin 
de fer de fer 

Month 	Year-to- 	 Month 	Year-to- 
date 	 date 

Mois 	Total 	 Mois 	Total 
cumulatif 	 cumulatif 

thousands of ft. b.c. - milliers de p.m.p. 

March - Mars: 

Reported destination - 

Déciarée 

B.C. 	- C.-B. 19,841 13,291 33,132 78,293 43,051 6,174 49,225 126,299 
Alberta 1,355 1,391 2,746 9,558 11,669 4,308 15,977 46,282 
Saskatchewan 126 281 407 1,370 2,971 1,207 4,178 12,996 
Manitoba 179 582 761 3,147 3,294 3,299 6,593 19,803 
Ontario 987 17,316 18,303 60,656 952 17,042 17,994 54,564 
Québec 322 3,046 3,368 8,269 67 5,187 5,254 18,443 

lent ic provinces - 

Provinces de l'Atlsntique - 447 447 904 - 1,100 1,100 2,890 
total Canada 22,810 36,354 59,164 162,197 62,004 38,317 100,321 281,277 

U.S.A. 	- 	.-U. 11,222 115,710 126,932 328,795 38,287 143,648 181,935 532,718 
Japan - Japon 1,767 1,689 3,456 8,993 2,359 331 2,690 6,427 
Other - Autres 1,102 397 1,499 4,412 8,465 1,548 10,013 33,185 
Total eaports - 

Exportationa 14,091 117,796 131,887 342,200 49,111 145,527 194,638 572,330 

Total reported - 
Livraisons déclarées 36,901 154,150 191,051 504,397 111,115 183,844 294,959 853,607 

Estimated - 
Livraisons estimées -131 -545 -676 -1,714 2,132 3,527 5,659 25,470 

Total ehijaents - 
Livraisons globalea 36,770 153,605 190,375 502,683 113,247 107,371 300,618 879,077 

cubic metres - mAtrea cubes 

B.C. - C.-B. 46 820 31 363 78 	183 184 751 101 	589 14 569 116 158 298 032 
Alberta 3 197 3 282 6 480 22 554 27 536 10 166 37 702 109 213 
Saskatchewan 297 663 960 3 233 7 011 2 848 9 859 30 667 
Manitoba 422 1 373 1 796 7426 7 773 7 785 15558 46 730 
Ontario 2 329 40 861 43 190 143 132 2 246 40 215 42 461 128 757 
Québec 760 7 188 7948 19 513 158 12 240 12 398 43 521 
Atlantic provinces - 

Provinces de lAtlantique - 1 055 1 055 2 	133 - 2 596 2 596 6 820 
Total Canada 53 826 85 786 159 611 382 742 146 313 90 418 236 731 663 740 

U.S.A. 	- 	 .-U. 26481 273 045 299 526 775 870 90347 338 972 429 319 1 257 074 
Japan - Japon 4 170 3 986 8 155 21 	221 5 567 781 6 348 15 166 
Other - Autres 2 600 937 3 537 10 411 19 975 3 653 23 628 78 308 
Total exports - 

Exportationa 33 251 217 968 311 219 807 502 115 889 343 405 459 294 1 350 548 

Total reported - 

Livraisons déclarécs 87 077 363 753 450 830 1 190 244 262 202 433 823 696 026 2 014 288 
Estimated - 

Livraisons eatimées -308 -1 287 -1 595 -4 044 5 030 8 323 13 353 60 102 
Total shqents - 

Ljvraieons globalea 86 769 362 467 449 236 1 186 200 267 233 442 146 709 379 2 074 390 

n or zero. 
lunt zero. 

r 
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TABLE 5. Pro&ction, 9iip.ents and Stocks of Pulp Chips, 1987 

TABLEAU 5. Production, livraisons et stocks de copeaux h p4te, 19117 

Month 
	

Year-to-date 
STATISTICS CANADA LIBRARY 

BIBuOTNE. F S- 5 I 	F iliL, 	 Mois 
	

Total cunulatif 

III 
IIIIJIIIJJIII 1111(1 	111111 IIlHIII 	 Shipcnents 	 Siiipeients 

1010677742 	 Production 	 Stocks(1) 	Production 
Livraisons 	 Livraiaons 

oven-dry tons of 2000 pounds - tonnea a.a.f. de 2000 livres 

March - Mars: 

Coast - Littoral 
Northern interior - lntérieur nord 
Central interior - Intérieur centre 
Southern interior - lntérieur sud 

British COlLsbIa - Coloie-8ritwiique 

	

371,359 	366,305 	74,968 	1,027,864 	1,033,566 

	

341,250 	342,364 	18,184 	 983,415 	 988,031 

	

152,021 	152,194 	 - 	 403,580 	 403,580 

	

227,788 	230,519 	48,571 	 607,821 	 631,101 

	

1,092,418 	1,091,382 	141,723 	3,022,680 	3,056,278 

oven-dry metric tonnes - tonnea metriques s.n.U. 

Coast - Littoral 336 893 332 308 68010 932 468 937 641 
Northerninterior - Intérieur nord 309 579 310 589 16 496 892 144 896 332 
Central interior - Intérieur centre 137 912 138 069 - 366 124 366 124 
Southern interior - Intérteur sud 206 647 209 125 44 063 551 409 572 529 

British Cohbia - Coloilie-Britannique 991 031 990 091 128 570 2 742 145 2 772 625 

(1) Stocks won't balance month-to-month because waste disposals are excluded from above figures. 
(1) Lea stocks ne se balanceront pas mois par mois, lea déchets étants exrlus des rhiffres r-de'sus. 

TABLE 6. Production, Shipienta and Stocks of Lumber in Canada(1), 19fF 

TABLEAJJ 6. Production, livraisons et stocks de baja de construction en Canada(1), 19111 

Month Year-to-date 

Mois Total cumulatif 

Shipments Shipments 
Production Stocks(1) Production 

Livraisons Livraiaons 

millions ft. b.m. 	- millions de P.M.P. 

March - Mars: 

East of the Rockies - a l'est des Rocheuses 836 811 948 2,300 2,273 
British Columbia - Colombie-Britannique 1,437 1,410 1,558 4,068 3,946 

Total 2,273 2,221 2,506 6,368 6,219 

Softwoods - Bois Résineux 2,224 .. 2,415 6,221 
Hardwoods - Bois Feuilles 49 .. 91 147 

thousands of cubic metres - milliers de metres cubes 

East of the Rockies - 	l'est des Rocheuses 1 973 1 	913 2 237 5 428 5 363 
British Columbia - Colombie-Britannique 3 392 3 326 3 677 9 599 9 312 

Total 5 365 5 239 5 914 15 027 14 675 

Softwoods - Bois Rsineux 5 249 .. 5 699 14 682 
Hardwoods - Bois Feuilles 116 .. 215 345 

(1) For detailed statistics refer to Catalogue 35-002 for east of the rockies and Catalogue 35-003 for R.C. 
(1) 	Pour 	lea 	atatiatiques 	partiruil ler; 	voi r 	Ic 110 	35-002 	er 	nalsinqire err 	1r 1;; 	rrrF1crcu ef 	r) 	15_flflS rr 	.rf 	rrlrri;r epirur 

Is C.-B. 
figures not available. 
nombres indisponibles. 

Note: The estimates for 	195 f 	1 r 'f 

the exercise is compluiud, 	rev Lil;d LuLals will 	Ire 	palrliered. 
Nota: Les estimations pour 1986 et 1987 ne sont pas encore ajustAes au recensement de 1985 et pourraient done changer. Lorsque 

Ic travail sera terminé, 	les totaux révisés seront publiés. 

I 


